
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIA  ABBIATEGRASSO, 58  -  27100 PAVIA  -  TEL:  0382.526352  -  0382.526353 

 E-  mai l :   pv is006008@istruzione. i t  -  pv is006008@pec. istruz ione. i t  

www. ist i tutovoltapavia.edu. i t CF 80008220180  codice  IPA UFC1IF  

 

ALESSANDRO  VOLTA 
Costruzioni  Ambiente  Terr itorio  (diurno e serale)  -  L iceo Art ist ico -  Amministrazione F inanza Market ing  (serale)  

Istruzione  domic i l iare e ospedaliera -  scuola in  Casa C ircondariale  

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

N. 5 del 05 dicembre 2022 
 

OGGETTO: ELEZIONE DEI GENITORI E STUDENTI MEMBRI DEL COMITATO DI 

VALUTAZIONE TRIENNIO 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 
 
L’anno duemilaventidue, il giorno 5 dicembre, alle ore 18.00, a seguito di convocazione 

del Presidente del Consiglio di Istituto,  si riunisce in presenza presso l’aula magna della 
sede centrale il Consiglio di Istituto dell’Istituto di Istruzione Superiore “A. Volta” di 

Pavia 
 
Presenti: n. 15 componenti  

 
Presidente: Dirigente scolastico, prof.ssa Paola Bellati 

Segretario: Prof. ssa Brusati Claudia Maria 
 

...OMISSIS... 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO  il comma 129 della L 107/15 ha modificato l’art. 11 del Dlgs 297/94 che 
disciplinava il “comitato per la valutazione del servizio dei docenti” introducendo il 

comitato per la valutazione dei docenti  

DATO ATTO che il Comitato per la valutazione dei docenti ha durata di tre anni 

scolastici,  

CONSIDERATO che è presieduto dal dirigente scolastico ed è costituito da:  

a) tre docenti, di cui due scelti dal collegio e uno dal consiglio di istituto;  

b) un rappresentante degli studenti e un rappresentante dei genitori scelto dal Consiglio 

di Istituto 

c) un componente esterno individuato dall’USR tra docenti, dirigenti scolastici e dirigenti 

tecnici 

DOVENDO PROCEDERE alla costituzione del Comitato di Valutazione per il triennio 

2022/2023, 2023/2024, 2024/2025 

VERIFICATA  la disponibilità degli studenti Celio Lorenzo e Pecorini Mattia ad 

essere individuati per la componente studentesca come membro effettivo e membro 

supplente del Comitato di Valutazione designati dal Consiglio di Istituto 

VERIFICATA  la disponibilità dei sigg.ri Bernardi Alessandro e Bevilacqua Barbara 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIA  ABBIATEGRASSO, 58  -  27100 PAVIA  -  TEL:  0382.526352  -  0382.526353 

 E-  mai l :   pv is006008@istruzione. i t  -  pv is006008@pec. istruz ione. i t  

www. ist i tutovoltapavia.edu. i t CF 80008220180  codice  IPA UFC1IF  

 

ALESSANDRO  VOLTA 
Costruzioni  Ambiente  Terr itorio  (diurno e serale)  -  L iceo Art ist ico -  Amministrazione F inanza Market ing  (serale)  

Istruzione  domic i l iare e ospedaliera -  scuola in  Casa C ircondariale  

ISTITUTO DI  ISTRUZIONE  SUPERIORE 

ad essere individuati per la componente genitori come membro effettivo e membro 

supplente del Comitato di Valutazione designati dal Consiglio di Istituto  

Con la seguente votazione espressa in forma palese: 

VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI ASTENUTI 

15 nessuno nessuno 

 

DELIBERA 

all’unanimità  

per la componente genitori: 
✓ il sig. Bernardi Alessandro quale membro effettivo  
✓ la sig.ra Bevilacqua Barbara quale membro supplente  

per la componente studentesca  
✓ l’alunno Celio Lorenzo quale membro effettivo  

✓ l’alunno Pecorini Mattia quale membro supplente  
del Comitato per la valutazione dei docenti per il triennio 2022/2023, 2023/2024, 

2024/2025. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Pavia, 05 dicembre 2022 

F.to Il Segretario 
Prof.ssa Brusati Claudia Maria 

F.to Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Paola Bellati 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n.39/93, 

art.3, c.2) 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata sul sito web 
dell’Istituto.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Paola Bellati 
Documento prodotto e conservato in originale informatico  

e firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa 
connessa 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque 
vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo 
della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere 

impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  


		2022-12-06T09:29:43+0100
	PAOLA BELLATI




